



Forfatteren av innlegget mener hensynet til arbeidsplasser må veie tyngt i saken om vindparker i Kvalsund.

Illustrasjonsfoto

Om vindparker

Av Ole Martin Rønning, hytteeier i Kvalsund kommune

Folkemøtet om vindparker i Kvalsund var både faglig og samfunnsmessig interessant, NVE og aktørene la frem sine konsekvensutredninger og sitt syn på en nøktern måte. Og selv om ikke saksbehandlingen i NVE i saken er utført, så klarte jaggu vår kjente reindriftsadvokat Geir Haugen å komme trekkende med både folkeretten og anklager om feilaktig saksbehandling som måtte føre til at saken burde avvises.

Det Haugen ikke har forstått er at Kvalsund kommune er en kommune i det samiske språkområdet, og med en betydelig befolkning som består av sjøsamer. Folkeretten gjelder også for disse menneskene, og hvis folkeviljen i kommunen sier at man ønsker industriutvikling, og når også lederen i sjøsamesforeningen erkjenner at reindrift og fiske ikke klarer å fø befolkningen, så må man utvikle industri, må man lytte til disse men-

neskene.

Selv om vi her snakker om befolkningens mulighet og rett til et betalt arbeide, så sier Haugen at reindriften sine interesser må gå foran. De lavfrekvente lydene skremmer ikke reinen, og så snart reinen kommer om våren, søker den mot de områdene hvor gresset gror først, veiskråninger og fundamentområder for stolper og mastre, der er jorda snudd litt, og sådd, og gir etterlengt gress til sultne reinmager. Glemte er da at samisk forskning har fastslått at reinen ikke tør å bevege seg på kilometervis fra installasjonene, og reingjeterne er de største brukerne av veier som er etablert i området. At industriutbygging skal skje i pakt med naturen, og med minst mulig ulempe for folk, er selvsagt i Norge. Men den konflikten som synes i emning i Kvalsund, kan synes å være en konflikt preget av same mot same, og hvor man forventer at de som faktisk bidrar til noe i lokalsamfunnet skal trå tilbake for de som benytter deler av området i noen måneder til beite, og

bidrar med ingenting bortsett fra slike konflikter vi nå ser omrisset av. At 40 arbeidsplasser betyr like mye i Kvalsund som ca 25.000 arbeidsplasser i Oslo relatert til folketall, synes ikke å bety noe.

Hva er det da man krangler om? Områdene det er snakk om er de minst fruktbare områdene i hele kommunen. Det gror nesten ingenting der. Samtidig har folk i Kvalsund tilført reindriften store arealer på mange hundre mål med frodig gressbeite på nedlagte jorder hvor reinen beiter fritt, uten så mye som takk fra reindriftnæringa. Dette ligner mer og mer på konflikten omkring Nabbaren på Stjernøya hvor man påberopte seg beite oppe på plataet, selv om reinen da måtte klatre i tau for å komme opp til en steinørken uten beite, eller ta tunnelen oppover. Eller om fjellknausen Varfjell i Alta hvor man mente tapt beite var verdt minst 10 millioner, resultatet ble svært mye lavere, knapt nok til å dekke saksomkostninger i krangelen om også denne steinørkenen.